ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	28 марта 2018 года

	№11

	Председательствовал:

	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска

	Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 10 человек.

	Приглашенные: 5 человек.

	Полный список участников приведен в приложении к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
2. Об участии администрации города Нижневартовска в портфелях проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Итоги работы круглого стола от 21.03.2018 по теме: «Состояние проектного управления в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа — Югры в контексте взаимодействия муниципального и регионального уровней управления».
4. 	О премировании по результатам реализации муниципального проекта «Внедрение защищенного документооборота и конвейерной обработки финансовых документов».

1.	О реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.

СЛУШАЛИ:
1.1. Гребнева Яна Валерьевна – начальник управления культуры администрации города.
1.2. Букреева Марина Юрьевна –  исполняющий обязанности заместителя директора департамента образования администрации города.
1.3.	Пшенцов Николай Анатольевич – заместитель директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска».
1.4. Воликовская Ирина Олеговна – заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
1.5. Князев Евгений Петрович – директор департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Информацию принять к сведению. Продлить срок исполнения поручения, предусмотренного пунктом 3.2 протокола заседания Проектного комитета от 28.02.2018 №10 до 30 апреля 2018 года.
1.3. Информацию принять к сведению. Руководителю проектов рассмотреть вопрос перераспределения финансирования по проектам. Подготовить изменения в управленческие документы по проектам.
1.4. Информацию принять к сведению. Подготовить, согласовать и утвердить управленческие документы по принятой проектной инициативе в срок до 30.05.2018.
1.5. Информацию принять к сведению. Подготовить, согласовать и утвердить управленческие документы по предварительно одобренной проектной инициативе в срок до 02.07.2018.

2. [bookmark: _GoBack]Об участии администрации города Нижневартовска в портфелях проектов Ханты-Мансийского автономного округа — Югры.

СЛУШАЛИ:
Попович Наталья Александровна - начальник управления инвестиций администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1.  Информацию принять к сведению, отметить необходимость достижения всех показателей и выполнения мероприятий согласно срокам, предусмотренным в управленческих документах портфелей проектов, основанных на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса.

3.	Итоги работы круглого стола от 21.03.2018 по теме: «Состояние проектного управления в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа — Югры в контексте взаимодействия муниципального и регионального уровней управления».

СЛУШАЛИ:
Ситников Виктор Петрович - заместитель главы города по строительству.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2.  Структурным подразделениям администрации города провести анализ мероприятий, реализуемых в рамках существующих муниципальных программ на предмет выявления мероприятий, отвечающих признакам проекта, подготовить проектные инициативы и направить на рассмотрение в муниципальный проектный офис.
Срок: до 30 июня 2018 года.

4. О премировании по результатам реализации муниципального проекта «Внедрение защищенного документооборота и конвейерной обработки финансовых документов».

СЛУШАЛИ:
Попович Наталья Александровна - начальник управления инвестиций администрации города.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению. Рассмотреть вопрос создания положения о мотивации участников проектной деятельности.

	Глава города Нижневартовска, председатель Проектного комитета

	В.В. Тихонов

	Начальник управления инвестиций администрации города, секретарь Проектного комитета
	Н.А. Попович

Приложение к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 28.03.2018 №11

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации города Нижневартовска

	28 марта 2018 года

	г. Нижневартовск

		Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Тихонов
Василий Владимирович

2. Ситников
Виктор Петрович
	–

–
	глава города Нижневартовска, председатель Проектного комитета администрации города
заместитель главы города по строительству, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

	3. Попович
Наталья Александровна

4. Ефремов
Сергей Иванович

	–

–
	начальник управления инвестиций администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города
исполняющий обязанности заместителя главы города, в ведении которого находятся вопросы законности, правопорядка, безопасности, муниципального контроля, природопользования, экологии и организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска

	5. Шилова
Татьяна Александровна
	–
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	6. Кощенко
Дмитрий Александрович
	–
	заместитель главы города, курирующий бюджет и финансы

	7. Волчанина
Надежда Геннадьевна

8. Рябых
Елена Владимировна
	–

–
	заместитель главы города по социальной и молодежной политике

заместитель главы города по экономике

	9. Крутовцов
Александр Алексеевич
	–
	начальник юридического управления администрации города

	10.  Морозова
 Наталья Владимировна

	–
	управляющий делами администрации города

	Приглашенные:

	11.  Князев
 Евгений Петрович
	–
	директор департамента по социальной политике администрации города

	12.  Воликовская
 Ирина Олеговна
	–
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	13.  Букреева
 Марина Юрьевна

	–
	исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города

	14.  Пшенцов
 Николай Анатольевич
	–
	заместитель директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска»

	15.  Гребнева
 Яна Валерьевна
	–
	начальник управления культуры администрации города

6